
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vaše č. j.:
Ze dne:
Naše č. j.: PK-DSH/7372/24
Spis. zn.: ZN/2082/DSH/21
Počet listů:
Počet příloh:
Počet listů příloh:

Vyřizuje: Bc. Zdeňka Kačenová Častová
Tel.: 377195180
E-mail: zdenka.kacenovacastova@plzensky-kraj.cz

Datum: 13.5.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

o možnosti převzít písemnost
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako stavební 
úřad, příslušný podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen ''stavební zákon''), § 2e odst. 1 zákona                      
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen 
''liniový zákon''), § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění 
pozdějších  předpisů  (dále jen „správní řád“) v územním řízení posoudil podle § 84  až 
§ 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby (dále jen 
„rozhodnutí o umístění stavby“), kterou dne 30.9.2021 podala
Správa železnic, státní organizace, IČ 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7,       
110 00 Praha 1, zastoupena na základě plné moci právnickou osobou 
Metroprojekt Praha a. s., IČ 45271895, Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7,
a na základě tohoto posouzení vydal dne 5.4.2023 podle § 79 a § 92 stavebního 
zákona a podle § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

rozhodnutí č.j.: PK-DSH/4374/23 o umístění stavby

„Modernizace trati Plzeň – Domažlice – st. hranice SRN,             
2. stavba, úsek Plzeň (mimo) – Nýřany – Chotěšov (mimo)“ 

v katastrálním území Kamenný Újezd u Nýřan,  Nýřany, Skvrňany, Tlučná, Zbůch, 
Týnec u Chotěšova, Úherce u Nýřan, Vejprnice.

V souladu s ustanovením § 2 odst. 5 liniového zákona se dotčeným vlastníkům 
neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení 
doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i vlastníkům, kteří nejsou známi 
(účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona) doručuje veřejnou 
vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí.

dle rozdělovníku



 2/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Dle § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „nový stavební zákon“) se řízení a postupy zahájené přede dnem 
nabytí účinnosti nového stavebního zákona dokončí podle dosavadních právních 
předpisů. Dle § 330 odst. 3 stavebního zákona se územní řízení zahájené přede dnem 
nabytí účinnosti nového stavebního zákona týkající se vyhrazené stavby uvedené 
v příloze 3 k tomuto zákonu nebo stavby s ní související dokončí stavební úřad, který 
toto řízení vedl  přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona.

Příloha: 
- Sdělení č.j.: PK-DSH/2392/24
- Rozhodnutí  č.j.: PK-DSH/4374/24
- Situace širších vztahů

Mgr. Dušan Pakandl
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
podepsáno elektronicky

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce:

 Krajského úřadu Plzeňského kraje
 Městského úřadu Nýřany
 Obecního úřadu Tlučná
 Obecního úřadu Úherce

a musí být vyvěšeno na dobu nejméně 15-ti dnů (15. den je posledním dnem 
oznámení)

Vyvěšeno a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:

Vyvěšeno dne:...............................                                   Sejmuto dne:.......................

.................................................................................................................................
Podpis a razítko oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení

(!!!KÚPK žádá příslušné úřady o zaslání této VV s daty a potvrzením o vyvěšení 
a sejmutí z úřední desky!!



 3/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Rozdělovník:

K vyvěšení na úřední desce 
- Město Nýřany, IDDS: 8hrbtcq

sídlo: Benešova třída 295, 330 23 Nýřany
- Obec Tlučná, IDDS: nifbtpu 

sídlo: Hlavní 25, 330 26 Tlučná
- Obec Úherce, IDDS: ksja4dn 

sídlo: K Mexiku 94, 330 23 Úherce

V souladu s ustanovením § 2 odst. 5 liniového zákona se dotčeným vlastníkům 
neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo 
oznámení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i vlastníkům, kteří 
nejsou známi (účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona)       
doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením 
dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:
parc. č. 1667/130 v k. ú. Úherce u Nýřan, parc. č. 644/1, parc. č. 1293/2,                                
parc. č. 1293/68, parc. č. 1303/1, parc. č. 1373 v k. ú. Tlučná, parc. č. 1759/53,                       
parc. č. 1759/56, parc. č. 1759/57, parc. č. 1773/2, parc. č. 1824, parc. č. 1389,                  
parc. č. 1800/3, parc. č. 584, parc. č. 1785 v k. ú. Nýřany


		2024-05-13T12:56:24+0000
	Not specified




